
KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU – CHLAPCI 

ZÁPIS ze setkání č. 63 

Datum:  úterý, 25.9.2023, 9:30 

Místo:  DOCK, Voctářova 5, Praha 8 

Přítomni: Fran7šek Rón, Petr Czudek, Dušan Bohunický, Tomáš Kaprálek, Petr Jachan, Petr 
Benda (předseda), Jiří Welsch (host), Michal Ježdík (host) 

Omluveni: Ronen Ginzburg 

1. ÚVOD 

• Jiří Welsch v úvodu přivítal všechny - přítomné členy komise včetně nového předsedy a hosty, a 
představil program setkání: 

o Představení nového předsedy KVB-CH 

o Reprezentační léto 2023 – rekapitulace 

o Prezentace návrhů na pokračování STM 2023-27 – komentáře a diskuze 

2. PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO PŘEDSEDY KVB-CH 

• Jiří Welsch představil nového předsedu KVB-CH, kterým je od 1.9.2023 Petr Benda. 

• Dle dohody bude Petr Benda spolupracovat s odcházejícím předsedou do konce kalendářního roku při 
předávání agendy KVB-CH. 

• Petr Benda pozdravil všechny přítomné, poděkoval za uvedení do své nové pozice a pověřil vedením 
dnešního jednání Jiřího Welsche. 

Členové komise berou na vědomí změnu na pozici předsedy Komise Vrcholového Basketbalu Chlapců. 

3. MLÁDEŽNICKÉ REPREZENTAČNÍ LÉTO 2023 – REKAPITULACE 

• Odcházející předseda komise zrekapituloval mládežnické reprezentační léto 2023 z pohledu mužských 
týmů U16, U18, U20 a Univerziádního týmu mužů. 

• Členové komise měli následující komentáře a připomínky: 

o Vítězství mužů na Letní světové univerziádě v Chengdu 

o Vítězství mužů U20 v turnaji ME Divize B a postup do Divize A 

o Poslední místo reprezentačního týmu juniorů U18 na ME v Srbsku 



o Nejasná komunikace vedení mládežnických reprezentačních týmů 

o Nedostatečná organizační podpora Univerziádního týmu mužů 

o Otazníky na složením některých realizačních týmů 

o Kolize přípravných kempů RD U20 se závěrem školního roku 

o Účast některých hráčů na více vrcholných akcí během jednoho léta 

• Odcházející předseda na připomínky reagoval. 

Členové komise berou na vědomí zprávu z působení mládežnických reprezentačních družstev během léta 
2023. 

4. PREZENTACE NÁVRHŮ NA POKRAČOVÁNÍ STM 2023-27 

• Odcházející předseda komise zrekapituloval předchozí období STM 2019-23 v kontextu obecných 
principů změn definovaných v roce 2019: 

o Jednoduchost systému 

o Transparentnost jednotlivých segmentů 

o Korelace mezi požadavky a penězi 

o Peníze do lidí 

• Odcházející předseda komise pojmenoval základní a zásadní změnu podmínek ze strany státu, kdy 
v roce 2015 byl program na zajištění přípravy sportovně talentované mládeže ze strany MŠMT 
definován věkovým rozmezím 6-23 let a v roce 2023 je ze strany NSA definován věkovým rozmezím 
12-21 let. 

• Odcházející předseda komise představil nové, přidané obecné principy změn pro období 2023-27: 

o Redefinice kategorie VSCM, jejíž součásq by měl být důraz na podporu programů SCM 
fungujících v přímém propojení s kluby NBL 

o Redefinice kategorie SpS, jejíž součásq by měla být změna definice a složení kategorie 
Spolupracující SpS a narovnání podmínek podpory mezi kategoriemi SpS pod SCM a 
Spolupracující SpS 

• Členové komise byli seznámení s konkrétními návrhy na změnu STM 2023-27. 

• Zazněly následující připomínky: 

o Návrh na zvýšení celkového rozpočtu STM chlapců, který v průběhu posledních let zůstával 
neměnný, ačkoliv dochází k drama7ckému zvyšování nákladů sportovních klubů. 

o Členové komise podpořili zavedení limitu počtu registrovaných děq v klubech SpS. 



o Členové komise podpořili snahu o zvýšenou podporu programů SCM v přímém propojení s 
kluby NBL. 

o Proběhla diskuze o možném znovuzavedení bodování SCM s cílem odměňovat kluby za 
výchovu hráčů. 

Členové komise berou na vědomí návrh úprav STM 2023-27, který bude předložen ke schválení Výboru. 

Na závěr odcházející předseda KVB-CH poděkoval všem jejím členům za spolupráci v uplynulých letech a 
popřál jim vše nejlepší do další práce. 


